glandis corona, altera in fine penis et scroti se aperiebat, plures insuper minores se formaverant, in quas, multis rugis absconditas atque tectas, tenue tantum specillum immitti poterat. Per urinam continuo prostillantem, foetorem vix ferendum diffundentem, excoriatio et inflammatio excitatae sunt. Tela cellulosa et corpora cavernosa pluribus locis cartilaginis duritiem præbebant. Catheter exploratorius satis facile transit obstatu- lum quoddam, quod quinque fere pollices ab ostio distabat, deinde super aliud impedimentum in vesicam ipsam inductum, calculi ne vestigium quidem reperiebat. Specilla in fistulas inducta catheterem attingebant. Quae cum ita se habe- rent, malum ex impedimento quodam in urethra obvio (strictura forte, vel calculo vel alio) ortum fuisse conjici poterat. Crebris postea dysuriaæ paroxysmis, et refrigerii vi, cui aegrotus saepe expositus fuerat; inflammatio excitata fuisse videtur, qua tandem, urinæ profluvio saepius suppresso, exulceratio et fistulae natae sunt. Ex ve- sicae autem extensione vehementiori, ob urinas retentas, ipsius vesicae statum morbosum conjicere haud dubitavimus. Quum vero prorsus aegrotus negaret, unquam calculum ex urethra prodiiisse totius systematis uropoëticæ morbus locum fortasse habuit, et causis internis hoc in loco, ut in aliis corporis locis, abscessus et exulcerationes prodi- erant, fistulas inducentes. Neque per paraphimo- sis produci potuerunt fistulae, quum in hoc casu cicatricibus tantum manifesto originem debebat.

Triplex igitur quum esset malum, primo qui- dem stricturae remoyendæ erant, deinde fistulae,

et denique incontinentia sananda. Quarum indicacionum primae et alteri satisfieri posse jure speravimus, tertiae vero respondere vix confisi sumus. Ac primae quidem ut satisfieret indicationi, catheter inducebatur longitudinis sex pollicum (vesica enim ut attingeretur haud opus erat, quum impedimenta, quae obstabant, cis partem membranaceam sita essent); crassitudinis magnae pennae corvinae; interea totus penis cum catheterre in vase, urinam recipiente, reponebatur, et catheter annulo penem circumdante, et fascia abdomen amplecente, rite firmabatur. Opera haud magna die tertio catheterem crassiorem induximus, qui, quamvis diametro duarum cum dimidia linearum gauderet, tamen sine ullo dolore relinqui potuit. Strictura igitur jam nunc satis dilatata erat, ideoque urina per catheterem satis bene effluxit, quo prima expleta erat indicatio.

Nono Octobris die ad operationem ipsam jam nos accinximus. Aegroto igitur in mensa lithotomica posito, quatuor diversas fistulas, quae apparabant, partim sorficiis, partim scalpellri ope penitus findebamus. Quo facto maxima, quam gangraena paraverat, partium devastatio apparebat, ita ut urethrae pars inferior prorsus desideraretur ipaque semicanalis formam exhiberet. Qua res quoque urethrae fistularumque claudendarum jam prorsus evanuit, quum nimis magna ex parte substantia urethralis deficeret.

Unum ultimumque remedium id videbatur esse, ut prope glandem magnum relinquatur foramen. Quia vero haud dubie permanisset incontinentia, coacti fuissemus aegrotum cum vase

recipienti urinali dimittere. Parvi igitur momenti fuisset, qua via urina efflueret, dummodo ne multi iMi canaliculi et rugae perpetuam excoriationem efficerent. Hinc magis ambigua nobis erat originis ratio totius fistulae, et maxima substantiae urethralis jactura. Strictura enim utraque ultra fistulam observabatur cui ergo ansam praebere nullo modo poterat.

Sexto Novembbris die vulnera omnino fere sanata erant, ita ut alligatura, plumaceolum ceraso simplice oblitum, jam deposita essent. Interim subito diarrhoea cum levioribus doloribus colicis magnam totius valetudinis commutationem induxit. Status fere soporosus, oculi fixi atque stupidi, halitus foetor putridus, lingua sicca, subfuscata, pulsus parvus, duriusculus intermittens, respiratio laboriosa, facies denique Hippocratica observabantur.

Septimo Novembbris die, hora ante meridiem diem supremum aeger obiit.

Cadaveris sectio.

Ren sinister capsulae coriaceae speciem praeferebat, tuberosus, lento pure caseoso repletus. Ne minimum quidem vestigium parenchymatis observabatur; ureter hujus lateris corrugatus, et laquei instar obliteratus erat ita, ut specillum ingeri non posset. Ren dexter gibbosus et inaequalis, fere duplo major erat, quam normalis. Substantia corticalis emollita, crassissima et degenerata; fasciculi pyramidales ductorum urinif-

ferorum exulcerati et lento pure impleti, urether dilatatus, arteria et vena renales hujus lateris paulo ampliores quam sinistri erant. Vesica urinaria mirum in modum degenerata: parietes spongiosi, crassitie digitii, cartilaginei, superficie interna asperi; cavum vesicae nucis juglendis magnitudinem exhibebat, gangraenosum, cinereum, urethra simul eo vitio correpta. — Aegrotus dum in hac schola clinica commoratus est, nunquam minus quam quinque aut sex libras urinae per diem seddebat, aquae magnam bibebat copiam, et exceptis ambobus ultimis ante mortem diebus bonam cibi appetitiam ostendebat, nunquam de doloribus in regione renum quaerebatur; neque ex floccoso urinae pure exulcerationem exemplo suspicari potuimus, quia id per catheterem permanentem et vesicae morbum facile gigni poterat. Praeparatum Museo pathologico traditum est.

Additamenta.

Jam Morgagni (a) affectionis renalis signa dubia atque incerta esse affirmat; J. P. Frank (b) inflammationem renum, nisi a calculis ortam, raccimam, suppurationem vero maxime occultam esse censet. Pus, inquit, ad hoc viscus collectum, faciliter quam ex alio, tum pondere proprio per ureteres delabitur, tum urinarum flumine, vix genitum, abluitur: quo sit, ut per annos interdum, sine symptomatis febris hecticae a resorpto pure hic fluxus contineat, nec ob solum in urinis, copiosum licet, ac puri similem foetidumque sedimentum ad illam praepostere concludamus;

nec ob hujus absentiam materiae renis exulcerationem pro certo deesse affirmemus. Casus adeo, pergit, nobis obvenit, in quo licet ren utique suppuratus fuisset, fuerant tamen et ipsa vesica et prostata non exiguo ulcere scirrhisque obsessa. Atqui cum nulla Nephritidis praeterissent symptomata, de solo vesicae morbo, de renis vero exulceratione nequaquam cogitavimus. Sed multa alia pariaque fere exempla affirri possunt; ergo non dedecori erit nobis fateri: nos renum suppurationem nequaquam suspexisse, nisi jam stadio morbi ultimo. Fatuitas quaedam mentis, segnitas, inertia, colica praeteriens, non admodum vehementes, diarrhoea (c) urinae copiosissimae pallidae, albicanter, turbidae, floccis purulentis innatantibus, earumque incontinentia completa, potus nimia assumptio, pulsus initio plenior, duriusculus, tum exilis, durus, postremo inaequalis intermittens. Haec fere omnia sunt, quae animadverti poterant: neque unquam dolor in regione lumbari, nec urina cruenta, sive ejus difficultas, vomituritio (d), febris, nec tenesmus, obstructio (e) etc. aderant. Sed etiam si interdum ex symptomatis, renum suppurationem, sive destructionem suspicari liceat, vix crediderim, unquam malum hoc vel paullulum proiectius sanari posse. Adsum quidem observationes nonnullae, renum vomicas sanatas esse (e) sed adeo dubiae atque incertae, ob diagnosis fallacem, ut confidiri eis nequeamus. Casum, observationi a nobis factae vel simillimum inveni a praecepsore nostro clarissimo Dr. Prof. Erdmanno (f) descriptum; una cum viris praeclaris Kreysig et Leonhardi a morbo valdopere obscuro deceptus cada-

veris sectione idem fere ac nos invenit, praesertim quoad rennum et vesicae urinariae statum. Sed dum vixit aegrota, loco incontinentiae urinae tenesmo ac misu perpetuo ad urinam mittendam doloribusque atrocibus circa lumbos vexabatur, lotium cruentum interdum excernens febre lenta consumebatur tandemque exhausta sub convulsionibus exspiravit.

Tractavit Horst (g) aegrotam non dissimilem. Quae, quam in lumbos cecidisset, per annos duos plus minusve doloribus, segnitia, artuum debilitate, denique febre lentescente urinae cruenta, haemoptysi, doloribus atrocissimis vexabatur; in conspectum veniebant: carunculae carneae lotio admistae, emesis, colliquationes, pulsus tremulus, vavillans, deliria, sedimentum in lotio initio nullum, tum album, surfuraceum. Clausit scenam mors placida.

Sed cadaveris sectione praeter renes omni ex parte ita destructos, ut non nisi concrementa quadam pinguis ichore repleta referrent, phthisis pulmonum ac hepatis ulcerosa sese manifestabant. Quum autem renes omnino quasi deessent, ipse auctor quaerit, quanam via urina tum parata fuerit, tum in vesicam descenderit? Idem equidem quaererem, nisi in casu a nobis allato renis dextris pars, quamquam morbosa, superfuisse. Interim vix mirum videbitur in observatione a nobis facta ureterem lateris unius concretura fuisse, quum Cel. Walterum (h) vel in utroque latere talem invenerit. Narrat enim haec: „Eine Frau von 30 Jahren starb plötzlich am Schlagfluss; Bauch- und Brusthöhle waren in jeder Rücksicht